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nansierer deres ophold på Roskilde Handelssko- 
le og i forlængelse heraf redegøre for lovgrund- 
laget, der tillader selvfinansiering af handels- 
skoleuddannelsen henholdsvis optaget af uden- 
landske statsborgere, der ikke residerer i Dan- 
mark på danske ungdomsuddannelser?« 

Begrundelse 

Af Politiken den 31. august 2003 fremgår det, at 
56 kinesiske studerende har slået sig ned på Ros- 
kilde Handelsskole, hvor de mod en egenbeta- 
ling på 62.000 kr. får lov til at tage en dansk han- 
delsskoleeksamen. Det hævdes af skolens stu- 
dieleder, at de omkostninger, der er forbundet 
med kinesernes ophold til fulde dækkes af kine- 
serne selv. Imidlertid er dét spørgerens opfattel- 
se, at det ikke lyder plausibelt, at 62.000 kr. kan 
dække udgifterne til en etårig højere handels- 
eksamen. 

Dertil kommer, at det var spørgerens opfattel- 
se, at ungdomsuddannelser i Danmark var gra- 
tis. Derfor ser spørgeren gerne, at ministeren re- 
degøre for lovgrundlaget, der tillader Roskilde 
Handelsskole at handle, som de gør. 

Det er spørgerens opfattelse, at ungdomsud- 
dannelser i Danmark naturligvis først og frem- 
mest skal stilles til rådighed for danske unge og 
ikke unge fra hverken Kina, Namibia eller Brasi- 
lien -  og slet ikke i et omfang som det har taget 
på Roskilde Handelsskole. 

Svar (16/9 03) 

Undervisningsministeren (Ulla Tørnæs): 
Det skal indledningsvist bemærkes, at der her er 
tale om et foreløbigt svar, idet spørgsmålet om 
beregningsgrundlaget for egenbetalingen og 
omkostningerne ved deres ophold på skolen 
ikke kan besvares uden en nærmere belysning 
af sagen fra skolens side. 

Jeg har derfor bedt Roskilde Handelsskole 
om en nærmere redegørelse for beregningen af 
egenbetalingen for de pågældende studerende, 
og vil vende tilbage, når redegørelsen foreligger. 

Spm. nr. S 4189 

Til indenrigs- og sundhedsministeren (6/8 03) 
af: 
Lene Garsdal (SF): 
»Vil ministeren oplyse, hvornår ansøgningerne 
om godkendelse af gigtmidlet glucosamin kan 
forventes at være færdigbehandlede i Lægemid- 
delstyrelsen?« 

Begrundelse 

Det fremgik af Morgenavisen Jyllands-Posten 
den 13. marts 2003 i et Ritzautelegram, at en 
godkendelse af Glucosamin som lægemiddel 
ville kunne foreligge i august måned 2003. 

Svar (5/9 03) 

Indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke 
Rasmussen): 
Lægemiddelstyrelsen har oplyst, at styrelsen i 
alt har modtaget ti ansøgninger om markedsfø- 
ringstilladelse til lægemidler indeholdende glu- 
cosamin fra otte forskellige virksomheder. De 
ni ansøgninger er søgt efter national procedure, 
mens en enkelt ansøgning er søgt efter den gen- 
sidige anerkendelsesprocedure i Danmark, Norge 
og Finland med Sverige som referenceland. 

Lægemiddelstyrelsen har på nuværende tids- 
punkt vurderet dokumentationen for alle ti an- 
søgninger om godkendelse af glucosamin-præ- 
parater, og styrelsen har hertil nogle uddybende 
spørgsmål, som er fremsendt til de pågældende 
virksomheder. 

Lægemiddelstyrelsen har oplyst, at ansøg- 
ningerne blev forelagt Registreringsnævnet på 
møde den 3. september 2003. Registreringsnæv- 
net besluttede på mødet at anbefale til Læge- 
middelstyrelsen, at glucosamin-præparaterne 
godkendes til markedsføring med visse præcise- 
ringer i produktinformationen, herunder at præ- 
paraterne ikke bør anvendes af gravide, sukker- 
sygepatienter samt personer med skaldyrsaller- 
gi. 

Når virksomhederne har besvaret Lægemid- 
delstyrelsens uddybende spørgsmål vedrørende 
produktion og kvalitet, forventer Lægemiddel- 
styrelsen meget hurtigt at kunne færdigbehand- 
le ansøgningerne, såfremt svarene er fyldestgø- 
rende. Tidshorisonten for godkendelse er såle- 
des ikke alene afhængig af Lægemiddelstyrel- 


